



Ribe Jern Ejendomme A/S

Skolegade 85, 4.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 34889236

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.01.2022

Kim Baarsøe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe Jern Ejendomme A/S

Skolegade 85, 4.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34889236

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kim Baarsøe, formand

Vagn Holst Sørensen

Bjarke Holst Sørensen

Thomas Lyngsø Helt

Thomas Bech Sandholdt

Direktion

Michael Boel Olesen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.446 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har en forventning om at lade sig likvidere i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.038.985)	311.055
Af- og nedskrivninger		16.280.319	8.311.748
Driftsresultat		13.241.334	8.622.803
Andre finansielle indtægter	1	279.665	435.281
Andre finansielle omkostninger	2	(2.770.690)	(3.373.084)
Resultat før skat		10.750.309	5.685.000
Skat af årets resultat	3	(2.304.422)	(1.200.000)
Årets resultat		8.445.887	4.485.000
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		28.689.023	0
Overført resultat		(20.243.136)	4.485.000
Resultatdisponering		8.445.887	4.485.000

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		0	51.386.681
Materielle aktiver	4	0	51.386.681
Anlægsaktiver		0	51.386.681
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.214.963	37.436
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.289.963	9.773.791
Andre tilgodehavender		612.259	0
Tilgodehavender		71.117.185	9.811.227
Omsætningsaktiver		71.117.185	9.811.227
Aktiver		71.117.185	61.197.908

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	2.528.000
Overført overskud eller underskud		0	21.121.396
Forslag til udbytte for regnskabsåret		28.689.023	0
Egenkapital		29.189.023	24.149.396
Udskudt skat		0	744.000
Hensatte forpligtelser		0	744.000
Ansvarlig lånekapital	5	20.500.000	21.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	20.500.000	21.500.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.000.000	1.000.000
Bankgæld		12.543.047	9.341.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.257.573	57.129
Skyldig skat		2.087.682	1.139.000
Anden gæld		3.539.860	3.267.295
Kortfristede gældsforpligtelser		21.428.162	14.804.512
Gældsforpligtelser		41.928.162	36.304.512
Passiver		71.117.185	61.197.908
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.528.000	21.121.396	0	24.149.396
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	960.740	0	960.740
Overført til reserver	0	(2.528.000)	2.528.000	0	0
Opløsning af reserver	0	0	(4.367.000)	0	(4.367.000)
Årets resultat	0	0	(20.243.136)	28.689.023	8.445.887
Egenkapital ultimo	500.000	0	0	28.689.023	29.189.023

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	279.665	305.229
Renteindtægter i øvrigt	0	2.872
Øvrige finansielle indtægter	0	127.180
	279.665	435.281

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.250.000	2.250.000
Renteomkostninger i øvrigt	520.690	1.123.084
	2.770.690	3.373.084

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.087.682	1.139.000
Ændring af udskudt skat	216.740	61.000
	2.304.422	1.200.000

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	64.248.030
Afgange	(64.248.030)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	4.367.000
Tilbageførsel af opskrivninger	(4.367.000)
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(17.228.349)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(2.361.168)
Tilbageførsel ved afgang	19.589.517
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har modtaget ansvarlig lånekapital med hovedstol på 21.500 t.kr., der forrentes med 10% p.a. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer, således at lånekapitalen først fyldestgøres, når øvrige kreditorer er fyldestgjorte, men således at lånekapitalen fyldestgøres forud for indskudskapitalen. Lånet kan ikke opsiges af långiver og henstår afdragsfrit indtil 2021, hvorefter halvårlig afdrag påbegyndes.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000	20.500.000	16.500
	1.000.000	1.000.000	20.500.000	16.500

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ribe Business Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 43.400 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for lån med Vækstfonden er deponeret ejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 0 t.kr. da bygningerne er solgt pr. 31-12-2021.
